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دانشجوی بسیجی رشته پزشکی در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد

حضور بسیجیان در کنار مردم؛ خنثی کننده تبلیغات سوء دشمنان
خودجوش و مردمی بودن؛ ویژگی منحصر بفرد بسیج

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
دانشــجوی بسیجی رشــته پزشکی با 
اوقات  اینکه متاســفانه گاهی  بر  تاکید 
افراد مغرض در داخل  بیگانگان و برخی 
جو مسمومی علیه بسیج ایجاد می کنند، 
خاطرنشان کرد: راه مقابله با این مسائل 
مردم  دل  در  بســیج  همیشگی  حضور 
حال  در  اینکه  کما  اســت،  آن ها  وکنار 
اردوهای  نیز شرکت بسیجیان در  حاضر 
به مــردم خنثی کننده  جهادی و کمک 

تبلیغات سوء دشمن است.
اگر مســئله اصلــی الگوی تمدن ســازی 
پیشــرفت درون زا که تکیه بــه ظرفیت های 
عظیم درونی در جهت رشــد و تعالی است را 
بپذیریم، هیچ ظرفیت قابل اتکاتری از بســیج، 
این شــبکه  انســانی قابل اعتماد و معتقد به 
اهداف و آرمان های انقاب اســامی نخواهیم 
یافــت. نگــرش بنیادین انقاب اســامی در 
سلطه ستیزی و مقابله با نظم و نظام طاغوتی 
مطلوب ابرقدرت ها از یک سو هویت احیاگرانه 
و بازگشت به خویشتن مکتب انقاب از سوی 
دیگــر، همه نیاز به یک عزم ملــی برای اتکا 

به ظرفیت های داخلی را پدیدار ساخته است.
بسیج نگرشی است که بر هویت خویشتن 
و ظرفیت های درونی تکیه دارد و »پیشرفتی 
درون زا« را دنبــال می کنــد و باعزت نفس، 
دوری از شهرت طلبی، تدبیر شایسته، غیرت و 
جوانمردی، تعهد و وفاداری، صبر و پایداری، 
عبادت و اســتغاثه بــه درگاه خداوند و تکبر 
در برابر اســتکبار در تمام میدان های سخت 
حضور دارد و با عزمی راسخ، گره گشای دوران 

سخت و میدان های بزرگ است.

دوران دانشجویی فرصتی تکرار نشدنی برای 
فعالیت های اجتماعی و تمرین نقش آفرینی در 
این زمینه اســت. استعداد بسیج این است که 
عــده ای را می تواند وارد کارهــای داوطلبانه 
کند و بر مســائل زمین مانده دست بگذارد، 
این ظرفیت در بســیج دانشجویی که با تکیه 
بر توان علمی دانشجویان پیش می رود بسیار 
قابل توجه اســت؛ با عنایت به قرار گرفتن در 
هفته بسیج برای بررسی شاخصه های رسالت 
بســیجی، گفت وگوی خبرنگار ســپهرغرب با 
رضا حســینی بسیجی فعال رشته پزشکی در 

قشر دانشجویی را در ادامه می خوانید:
رضا حسینی با بیان اینکه بسیج به معنای 
ســازندگی و تاش همگانی و مخلصانه است، 
عنوان کرد: با این تعریف می توان گفت افرادی 
که دغدغه و تمایل به پیشــرفت و ســاخت 
کشــور را دارند در این نهاد مقدس عضویت 
داشــته و خالصانه در هر عرصه ای که بتوانند 

خدمت می کنند.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه نقش بســیج 
در زمینه هــای مختلــف ملمــوس و قابــل 
عرصه های  کرد:  خاطرنشــان  است،  مشاهده 
ســازندگی، درمانــی و پزشــکی، اقتصادی، 
تامین زیرســاخت های عمرانی به ویژه توسط 
قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( نشان دهنده نقش 
پررنگ بسیج است که اگر نباشند فعالیت های 

عمده ای در این بخش ها تعطیل می شود.
این دانشجوی بســیجی با تاکید بر اینکه 
عضویــت در بســیج هیــچ محدودیتی برای 
افراد ندارد، تصریح کرد: هر کاری در بســیج، 
توسط بسیجیان انجام شود تاش در راستای 
اهداف انقاب بوده و قطعا پیشرفت جمهوری 

اسامی ایران را در برخواهد داشت.
حســینی با اشــاره به برخی ویژگی های 
منحصــر بــه فــرد بســیج، افــزود: برخی 
شاخص هااین نهاد انقابی شاید در هیچ نهاد 
دیگری مشاهده نشــود، خودجوش و مردمی 
بودن ایــن نهاد از این موارد اســت، در واقع 
می توان گفت بسیج از دل مردم شکل گرفته 

است.
ابــراز کرد: بســیج در شــکل گیری  وی 
شــخصیت و شــاکله فکری افراد موثر بوده 
و هــر کس عضو این مجموعه باشــد کم کم 
می توانــد از ایــن فضا تاثیر بپذیــرد، تقویت 
روحیــه ســازندگی و اراده قوی بــرای آن از 
جمله این ویژگی ها اســت که هم افراد برای 
کار جمعی تقویت می شــوند و هم در ارتقا و 

تعالی شخصیت خود فرد موثر خواهد بود.
این بســیجی نمونه بیان کرد: بنده به تاسی 
از فرمایشات رهبر انقاب )دامت برکاته ( مبنی 
بر اینکه می توان با اســتفاده از تخصص بسیج 
دانشــجویی، تحولات عمیقی را شــاهد باشیم 
وارد این نهاد شدم کما اینکه الگوگیری از شهید 

ابراهیم هادی نیز در این زمینه بی تاثیر نبود.
حسینی در بخش دیگری از سخنان خود با 
تاکید بر اینکه متاسفانه گاهی اوقات بیگانگان 
و برخی افراد مغرض در داخل جو مســمومی 
علیه بســیج ایجاد می کنند، خاطرنشان کرد: 
راه مقابله با این مسائل حضور همیشگی بسیج 
در دل مردم وکنار آنها اســت، کما اینکه در 
حال حاضر نیز شرکت بسیجیان در اردوهای 
جهادی و کمک به مردم خنثی کننده تبلیغات 

سوء دشمن است.
وی در پایان در پاســخ به این پرسش که 

اگــر در فرصتی بــا رهبر انقــاب )دام ظله( 
مواجه شــوید به ایشــان چه خواهید گفت؟ 
افزود: از ایشــان می خواهم کــه به نهادهای 
مختلف دســتور دهند که اســتفاده بیشتری 
از ظرفیت بسیج داشــته و همکاری بیشتری 
با بسیجیان داشــته باشند؛ هر چند این نهاد 
خودجــوش وظایــف خود را انجــام می دهد 
اما تعامل با مســئولان قطعا برکات و ثمرات 

بیشتری خواهد داشت.
گفتنی است برکات و دستاوردهای بسیج 
چیزی نیســت که در ســطور محدود و قلم 
ناتــوان نگارنده جای گیرد، امــا تأمل درباره  
آورده های این شجره  طیبه، توجه آدمی را به 
این نکته جلب می کند که این ظرفیت عظیم، 
پاسخ گوی بخش نزدیک به تمام نیازهای نظام 
و کشور بوده و هست. اکنون و در دهه چهارم 
انقاب اسامی، به نظر می رسد رسالت بسیج 
و بسیجیان سنگین تر از گذشته و نقش آفرینی 
ویژه و تمام عیار در عرصه  راهبردی، پیشرفت 
و تمدن ســازی است؛ امری که عزمی راسخ را 
می طلبد. اینجاســت که عبارت مطلع آخرین 
پیام امام راحل عظیم الشــأن در هفته  بسیج 
معنا پیدا می کند: »تشــکیل بســیج در نظام 
جمهوری اســامی ایران، یقینــاً از برکات و 
الطــاف جلیله  خداوند تعالــی بود که بر ملت 

عزیز و انقاب اسامی ایران ارزانی شد.«
بســیجی امروز که قائل بــه جلودار بودن 
بســیجی روزگار جنگ اســت و هیچ عنوانی 
را برای خود زیبنده تر از »خادم الشــهدا«یی 
نمی داند نیز همواره در خط مقدم عرصه هایی 
است که به حضورش در آنجا نیاز است و این 

مهم بر افراد حقیقت بین پوشیده نیست.

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

حضور فعال تیم های نشت یابی 
شرکت گاز استان همدان در مناطق 

زلزله زده غرب کشور
سپهرغرب، گروه خبر: زلزله 6.4 ریشتری یکشنبه شب 
چهارم آذرماه حوالی ســرپل ذهاب، بیشتر شهرستان های 
اســتان کرمانشاه را به شدت لرزاند. این بزرگترین پس لرزه 
بعد از زلزله یک شــنبه شــب 21 آبان ماه سال گذشته بود 
که 31 ثانیه به طول انجامید شــواهد حاکی از آن اســت 
که زلزله های مشــابه به زلزله چهارم آذرماه کرمانشــاه در 
طول تاریخ در ایران یک شــهر را ویــران کرده که در این 
زمینــه می توان به عنوان نمونه به زلزله 6.4 ریشــتری اهر 
و ورزقان اشــاره کــرد که 306 فوتــی، 500 زخمی و 18 
هزار و 500 واحد تخریبی بر جای گذاشــت و یا می توان با 
یادآوری زلزله 6.6 ریشتری بم از کشته شدن 30 هزار نفر، 
مصدومیت 36 هزار نفر و تخریب 20 هزار واحد نام برد. اما 
خوشبختانه به مدد نوسازی مطلوب خانه های تخریب شده، 
در زلزله امســال تلفات جانی نداشتیم یکی از دستگاه های 
خدمت رســان پس از زلزله شرکت گاز است که با حضور و 
مدیریت شــبکه انتقال گاز از بسیاری حوادث و آسیب های 
احتمالی جلوگیــری می کند در زلزله اخیر کرمانشــاه نیز 
گروه های نشت یاب از سوی شــرکت گاز استان همدان به 

مناطق زلزله زده اعزام شدند.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی شرکت گاز 
استان همدان، پس از وقوع زلزله در غرب کشور، شرکت گاز 
اســتان همدان با اعزام هفت تیم نشت یابی و یک دستگاه 
خودرو سنگین تحت عنوان خودروی بحران با تمام امکانات 

و تجهیزات حضور داشته است.
در تاریــخ پنجم آذرماه و در همان ســاعات اولیه وقوع 
زلزله اکیپ های نشــت یابی شــرکت گاز استان همدان که 
جمعاً 16 نفر بوده اند به همراه یک دستگاه خودرو تجهیزات 
در منطقه گیانغرب حاضر شدند تا نشتی های احتمالی بر 

اثر وقوع زلزله را شناسایی نمایند.

ملاقات مردم با مسئولان
روند خدمت رسانی را تسهیل می کند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
استان همدان طی 4 ساعت متوالی به همراه مدیران 
درخواســت کنندگان  با  مختلف  حوزه های  مربوطه 
دیدارکرد و گفت: ملاقات مردم با مســئولان، روند 

خدمت رسانی را تسهیل می کند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
راه و شهرسازی اســتان همدان، حسن ربانی ارشد با بیان 
ایــن نکته که خدمت به خلق خدا، در فرهنگ تعالیم قرآن 
و عترت، ارزش و ثواب فراوانی دارد، افزود: رفع مشــکات 
اربــاب رجوع را برای خود ودیگر همکارانم در این اداره کل 

لازم وضروری می دانم.
وی از نزدیــک با برخی از مراجعیــن دیدار کرد و پس 
از استماع مشــکات آن ها دستورات لازم در خصوص رفع 

مشکات را صادر نمود.
وی در ادامه اظهار کرد: بیشترین مشکاتی که از سوی 
مردم عنوان شد در زمینه اماک، حقوقی و مسکن مهر بود 

که مورد بررسی قرار گرفت.
شــایان ذکر اســت ماقات مردمی مدیرکل به صورت 
مســتمر و هفتگی برگزار شــده و مراجعیــن می توانند با 
مراجعه به اداره کل راه و شهرســازی استان همدان قسمت 
روابط عمومی فرم مربوط به این ماقات را دریافت نمایند.

خبــر

سپهرغرب بررسی کرد
خواب زمستانی ورزش محلات همدان
بهره مندی3500 نفر از ورزش محلات در تابستان

ســپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: در 
جهان پرشــتاب و گذرای امروز بســیاری از واژه ها 
و ســاختارها، در حال رنگ باختــن و حتی نابودی 
هستند دراین بین شــاید یکی از این واژه ها ورزش 
محلات است، این نوع از فعالیت که در گذشته یکی از 
پرطرفدارترین سطوح ورزش محسوب شده و سکوی 
پرش بسیاری از قهرمانان و پهلوانان این شهر و دیار 

بود امروزه دیگر جایگاه قبلی خود را ندارد.
در واقــع ورزش محات که به مــوازات ورزش مدارس 
بیشترین ســهم را در توسعه و گســترش ورزش قهرمانی 
داشــتند، دیگر رنگ و بوی ســابق را ندارند تــا جایی که 
عبارت هایی نظیــر »ورزش محات و زمین های خاکی« در 
دایره لغات نســل جوان نمی گنجنــد و حتی گاهی تنها به 

فصول خاصی محدود می شوند.
حــال آنکه بــا حذف یــا کمرنگ شــدن زمینه ورزش 
محات در جوامع شــهری، افرادی کــه قصد ورزش کردن 
در نزدیکتریــن مــکان به محــل زندگی خــود را دارند با 
محدودیت هایی همراه مواجه می شوند در واقع امروزه ورزش 
به سالن های ورزشی یا تنها زمین های چمن شهرها محدود 
شده که بی شک گنجایش همه عاقمندان را ندارد از سوی 
دیگر شــهریه و ســایر هزینه های جاری در ورزش امروز، از 

عمده دلایل عدم استقبال از ورزش دولتی است.
اگرچــه عوامل زیــادی در بی فروغ شــدن چراغ ورزش 
محات تأثیرگذار بوده اند. از تغییر ذائقه ســرگرمی نســل 
جــوان از ورزش و تحرک بــه ســرگرمی های دیجیتال و 
رایانــه ای گرفته تا عدم اجرای برنامــه بلند مدت در حوزه 
ورزش محات را در این کم رونقی می توان موثر دانست برای 
نمونه متاسفانه گویا برای مسءولان همدانی ورزش محات 
تنها به فصل تابســتان محدود شده و اغلب برنامه ریزی های 
صورت گرفته ازسوی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری همدان تنها مختص ســه ماه تابستان است این 
درحالی اســت که جامعه و بالاخــص نوجوانان و جوانان با 
در فصل ســرما نیز نیازمند زمینه مناســب بــرای تخلیه 
انرژی جوانی هســتند لذا پرداختن به ورزش های زمستانی 
از آنجایی که زیرســاخت های آن با توجه به سردسیر بودن 
شــهر همدان مهیا اســت از ضرورت ها محسوب می شود و 
حتی درصورت فراهم نبودن این زیر ســاخت ها می توان با 
مشارکت  دســتگاه های متولی از فضاها و سالن های ورزشی 
برای انجام ورزش های گروهــی در قالب ورزش محات در 
فصل زمستان بهره برد لذا با توجه به اهمیت موضوع بر آن 
شــدیم تا دراین باره با سعید خوشبخت سرپرست سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شــهرداری همدان همکام 

شویم که در ادامه می خوانید:
سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
همدان با اشاره به اینکه برنامه ای برای ورزش محات برای 
فصل زمســتان هنوز تدارک ندیده ایــم گفت: از آنجایی که 
پرداختن به این مقوله هزینه بر اســت هنوز برنامه ای دراین 

باره ترتیب نداده ایم.
سعید خوشبخت افزود: باید دید آیا می توانیم با همکاری 
اداره کل و ورزش و جوانــان ســالن هایی را بــرای این امر 
اختصاص دهیم یا خیر؟ سعی ما بر این است ورزش محات 

در فصل پاییز و زمستان سالن ها انجام شود.
وی در پاســخ به این ســوال که امکان برنامه ریزی برای 
بهره گیری از ورزش های زمســتانی وجود نــدارد گفت: از 
آنجایی که این ورزش ها تخصصی محســوب می شــوند در 
قالب ورزش محات نمی گنجد مگر اینکه در مواردی بتوانیم 
در قالــب بازی های بومی و محلی از این ظرفیت اســتفاده 
کنیم لذا در صورت امکان تحقق این امر رسانه ای شده و به 

اطاع عموم خواهد رسید.
خوشــبخت در پاسخ به این ســوال که آیا دراین حوزه 
با اداره کل ورزش و جوانان اســتان رایزنی صورت پذیرفته 
است اذعان کرد: خیر لازمه این امر آن است که ما در مرحله 
نخست خود در سازمان به جمع بندی در این باره برسیم تا 

در ادامه دنبال جلب مساعدت دیگردستگاه ها باشیم. 
سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری 
همدان با اشــاره بــه اینکه در بحــث ورزش محات که از 
اوایــل مرداد تا اواخر آبان برگزار شــد جوانــان نه تنها در 
رشــته فوتبال، بلکه در رشته های والیبال، هندبال و کشتی 
فعال بوده و در سال های آینده ورزش های دیگری را اضافه 
خواهیم کرد گفت: طی این مدت سه هزار و500 نفر از این 

ظرفیت استفاده کرده اند. 
مع الوصف باید خاطر نشــان کرد ســامت ســنگ بنا 
و مهمترین زیرســاخت توســعه پایدار اســت کــه یکی از 
محورهای تامین کننده سامت در جامعه رونق ورزش است 
آن هم ورزشــی که از محله ها و از دل خانواده ها شروع و با 
مشارکت شهروندان و استفاده از توان و پتانسیل سازمان ها 
و ارگان هــای دولتی و غیــر دولتی تداوم یابــد و منجر به 
ســامتی اجتماعی گردد اما متاســفانه ز سوی سرپرست 
سازمان فرهنگی و ورزش شهرداری همدان برنامه ای برای 
ورزش محات در نظر گرفته نشــده جای بســی تامل دارد 
چراکه همدان خوشــبختانه به لحاظ زیرســاختی در حوزه 
ورزش های زمستانی از ظرفیت بالایی برخوردار است و حتی 
بدون در نظر ظرفیت همچون پیست اسکی همدان میتوان 
برای تیوب ســواری جوانان همدانی هم بر نامه ریزی کرد و 
یا اینکه از پتانسیل سراهای محله با رویکرد ورزش، سامت 
و تندرســتی در راستای فعالیت های سامت محور از طریق 
کانون های اجتماعی، فرهنگی، پایگاه های بسیج در محات 

به شهروندان ارائه خدمت نمود. 
لذا با توجه به تعریف ســامت که رفاه کامل جســمی، 
روحی، اجتماعی و معنوی می باشــد، لازمه و شــالوده ابعاد 
ســامت نسبت به بعد جسمانی آن توجه خاص به ورزش و 
تحرک را می طلبد پس نمیتوان این امر را تنها به چهار ماه 
از ســال معطوف کردو هشت ماه دیگر را در سایه آن چهار 

ماه سکوت کرد.

خبــر

خبر: طرح استیضاح رئیس مجلس کلید خورد.
 ای بابا این هم اون کلید را خورد.

خبر: 25 درصد پیشــنهاد افزایش حقوق کارمندان در 
سال 98.

 افزایشش نده، جلو گرانی رو بگیر. 
خبر: کشف 6 تن روغن در بهار. 

 ببین این همه روغن، ســبیل چند نفر را چرب 
می کنه؟

گزارش: راه آهن همدان - مایر باید سرعت بگیره. 
 منظور ریل گذاریش هست نه قطارش. 

خبر: 810 گرم میانگین تولید زباله هر همدانی در روز. 
 البته برخی مواردش احیانا نادیده گرفته شده. 
مصاحبه: دست آوردهای معنوی انقاب تبیین شود.

 اگر برخی اهل این ارزش های مهم باشند.
خلاقیت: جایگاه خاقیت در آموزش و پرورش. 

 این جایگاه کمی لرزان است.
خبر: پرداخت حقوق دوم کارگران هفت تپه. 

 صدای منطقی جواب داد. 
سخنران: نباید ضد انقاب در دانشگاه تریبون داشته 

باشد.
 وگرنه مانند برخی اوقات لجن پراکنی می کند.

خبر: افزایش تعرفه مشترکان پر مصرف به عقب افتاد. 
 مصرف کننده شــادی نکند چــون عقب افتاده، 

ممکن است گران شود.
خبر: ضرب الاجل استاندار برای گرفتن بودجه. 

 اگه ندید، خودم رو می اندازم روی صندلی. 
خبر: بازدید شبانه از خدمات در سنندج. 

 قابل توجه سایر مسئولین. 
ورزش: تغییر ســر مربی تیم فوتبال شهرداری همدان 

شایعه است.
 مهم شده اند براشون شایعه می سازند.

خبر: حجم سد اکباتان 12 میلیون متر مکعب است.
 تحقیقا منظور موجودی آب سد است.

تلخکخان
رئیس دانشگاه بوعلی سینا استان همدان

سطح علمی دانشگاه های استان همدان در کشور بالاست

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طیبه 
اسدبیگی: معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتاندار همدان با بیان اینکه اگر از این 
اعتبارات به درســتی استفاده کنیم یک 
قدم به جلو برداشــته ایم گفت در ســه 
موضوع آب، کاهش نرخ جمعیت استان و 
عدم تمایل سرمایه گذاران بومی در استان 

باید ارزیابی دقیقی صورت گیرد. 
رضا قیاســی در کارگروه پژوهش و فناوری، 
آموزش و نوآوری استان همدان که روز گذشته 
در سالن جلسات استانداری همدان برگزار شد. 
در رابطه با وضعیت پژوهش در استان و اعتبار 
یک درصدی ادارات در این حوزه با بیان اینکه 
گاهی اوقات برخی دســتگاه ها بودجه کم دارند 
ولی کارهای پژوهشــی بسیاری انجام می دهند 
و بالعکس اداره ای هــم وجود دارد که با وجود 
اعتبار، به پژوهش توجه نمی کنند، در واقع بین 
اعتبــار دریافتی و میزان طرح های پژوهشــی 
تناسبی وجود نداشته و برخی ادارات برای رفع 
تکلیــف تاش می کنند اعتبــار را جذب کرده 
و گاهــی اوقات نیز برخــی از طرح ها مورد نیاز 

جامعه نبوده است. 
وی در رابطه با نرخ منفی رشــد جمعیت در 
اســتان با بیان اینکه نرخ رشد جمعیت در دهه 
پنجاه 3.3 درصد بوده اســت و اکنون این نرخ 
رشد منفی است گفت: باید آسیب شناسی شود 
که چرا همدان با وجــود این همه ویژگی های 
مثبت و موقعیت های مناســب، با رشــد منفی 

جمعیت مواجه است.
وی به سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
اشــاره کرد و گفت: عدم تمایــل مردم بومی  و 
هم استانی ها برای سرمایه گذاری در استان باید 
مورد توجه قرار گرفته و علت آن بررسی شود.

معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
همدان گفــت: به طــور مثال در شــهرهایی 
همچــون یزد کــه کویری اســت، آب و هوای 
مناسبی ندارد و از پایتخت هم دور است رغبت 
برای سرمایه گذاری بیشتر از شهر همدان با این 

همه ویژگی های مثبت می باشد.
قیاسی با بیان اینکه سرمایه گذاران خارجی 
بســیار دقیق هســتند و قبل از سرمایه گذاری 
همه شرایط را بررسی و تحقیق می کنند ادامه 
داد: در واقع یکی از عواملی که باعث می شــود 
سرمایه گذار خارجی جذب نشود این است که 

چرا ســرمایه گذار داخلی در اســتان زیاد فعال 
نیست.

وی بــا بیــان اینکه اگــر از ایــن اعتبارات 
به درســتی اســتفاده کنیم یک قــدم به جلو 
برداشته ایم گفت در ســه موضوع آب، کاهش 
نرخ جمعیت استان و عدم تمایل سرمایه گذاران 
بومی در اســتان باید ارزیابــی دقیقی صورت 

گیرد. 
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
همــدان با بیــان اینکــه کارها را بــه تنهایی 
نمی توانیم به نتیجه برســانیم اذعان کرد: قطعا 
باید در کارها جایگاه دانشگاه اول باشد چرا که 
مدیریت بخشــی از جامعه که قرار است چراغ 
راه آیندگان باشــند را به عهده دارند، هرچه از 
ظرفیت دانشگاه ها بیشتر استفاده کنیم موفق تر 

خواهیم بود. 
قیاســی با بیان اینکه نســبت به گذشــته 
شــرایط بهتری در این کارگــروه داریم، اظهار 
کرد: امیدواریم با برنامه ریزی های مناسب کمک 
موثری به شــورای برنامه ریزی در جهت توسعه 

استان داشته باشیم.
اســتاد سیاســت گذاری علــم و فنــاوری 
دانشــکده مدیریت اقتصاد در ایــن کارگروه با 
بیان اینکه طبق دســتور مقــام معظم رهبری، 
بحث اقتصاد مقاومتی به عنوان دستورکار اصلی 
تمام وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایی کشور 
قرار گرفته اســت، هر دستگاه موظف است در 
راســتای تحقق این سیاســت ها پروژه هایی را 

انجام دهد. 

     اســناد راهبردی توســعه علم، 
فناوری و نوآوری در 10 اســتان کشور از 

جمله همدان تدوین می شود
ســید ســپهر قاضی نوری در ادامه با بیان 
اینکه طرح تدوین اســناد راهبردی یکی از این 
پروژه هاست گفت: اسناد راهبردی توسعه علم، 
فناوری و نوآوری در 10 اســتان کشور از جمله 

همدان تدوین می شود. 
وی بــا تاکید بــر اینکه احتیــاج داریم در 
استان ها ســاختاری شکل بگیرد و یک دستگاه 
متولی، مجری استانی و کمیته نظارت بر تلفیق 
و نوشتن اسناد، به وجود آید اظهار کرد: هرچه 
زودتر این سه کمیته مشخص شود ما می توانیم 

کارمان را زودتر شروع کنیم.
استاد سیاست گذاری علم و فناوری دانشکده 
مدیریت اقتصاد در رابطه با روش شناسی تدوین 
این ســند راهبردی گفت: سندی که برای هر 
منطقه تدوین می شود شامل شش فصلِ تبیین 
ضرورت و حدود مطالعات، انجام مطالعات مبنا، 
تعیین ارکان راهبردی توسعه منطقه، اقدامات و 
سیاست ها، ترسیم نقشه راه توسعه دانش بنیان 
منطقه و پایش، نظارت، ارزیابی و به روزرســانی 

است.
قاضی نوری گفت: ضمانت اجرای این طرح 
لزوما یک دستور از بالا به پایین نیست، بلکه ما 

می خواهیم با توجه به اقتصاد مقاومتی کار را به 
گونه ای پیش ببریم تولید ثروت شود. 

وی با بیان اینکه نقش ما هماهنگ ســازی 
بین اســناد اســتانی اســت ابراز کــرد: برای 
اجرای این ســند در استان همه دستگاه ها باید 

همکاری های لازم را به عمل آورند.
این اســتاد دانشــگاه بــا تاکید بــر نقش 
دانشــگاه ها برای اجرای این ســند اذعان کرد: 
بخش صنعت و کسب و کار نیز برای اجرای این 

سند باید پای کار بیاید. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
همدان با اشــاره به طرح اسناد راهبردی علم و 
توسعه استان همدان گفت: اگر این سند بتواند 

عملی در استان اجرا شود کار خوبی است.

     اختصــاص اعتبــار 430میلیون 
تومانی به پروژه های پژوهشی

سید اســکندر صیدایی با اشاره به اینکه در 
این طرح بایــد محل تامین اعتبــارات معلوم 
شــود اظهار کرد: باید مشخص شود که تامین 
اعتبارات در ســطح ملی است یا استانی، که در 
واقع باید منبع اعتبــارات با توجه به اولویت ها 

مشخص شود.
وی در ادامــه بیان کرد: 430 میلیون تومان 
اعتبارات پژوهشی برای نیازهای ضروری در سه 
موضوع مهم ســرمایه گذاری، بحران آب و رونق 

گردشگری اختصاص داده شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
همدان با اشــاره به اینکه ســال گذشته 100 
میلیون تومان اعتبار برای هفته پژوهش در نظر 
گرفته بودیم، گفت: در ســال جاری این اعتبار 
با افزایــش 10 درصدی به 110 میلیون تومان 

رسیده است.

     لزوم پژوهشی اعلام کردن مرکز 
آبفا دانشگاه بوعلی سینا

مدیــر مرکز آمــوزش و پژوهش ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان همــدان نیز با 
بیان اینکه بالغ بر هشت جلسه کمیته پژوهش 
داشــته ایم اظهار کرد: در هفتــه پژوهش 18 
عنوان پروژه پژوهشی مورد بررسی قرار گرفته 
که از این تعداد هفت طرح پژوهشــی به عنوان 
اولویت در سایت دانشگاه و استانداری فراخوان 

شده است.
غامرضــا فتحی پور مطرح کرد: اشــتغال، 
کارآفرینــی و رونق صنعت گردشــگری ســه 
محور مهم اســت که باید در تدوین طرح اسناد 
راهبردی توســعه علم، فنــاوری و نوآوری در 

استان در اولویت قرار بگیرد. 
وی از مسئولین خواست تا مرکز آبفا دانشگاه 

بوعلی سینا را پژوهشی اعام کنند.
رئیس دانشــگاه بوعلی ســینا استان همدان 
در ایــن کارگروه بــا بیان اینکــه کیفیت کل 
دانشــگاه های همدان در سطح کشور 81 است 
ابراز کرد: این عدد نشــان از بالا بودن ســطح 

علمی دانشگاه های استان همدان دارد.
یعقــوب محمدی فر تعداد دانشــجویان در 
سالتحصیلی 97-96 را 47 هزار و 200 دانشجو 
عنوان کرد که از این تعداد 38 هزار دانشــجو 
در مقطع کارشناســی و 9 هــزار نفر در بخش 
تحصیات تکمیلی مشغول به تحصیل بوده اند.

وی ادامه داد: در سالتحصیلی 97-96 تعداد 
12 هزار دانشــجو در دانشــگاه بوعلی سینا، 6 
هزار دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی، دو هزار 
دانشــجو در دانشگاه صنعتی همدان و 21 هزار 

دانشجو در دانشگاه پیام نور تحصیل کرده اند.
رئیس دانشــگاه بوعلی سینا استان همدان با 
بیان اینکه وضعیت ارســال مقاله های علمی در 
ســطح بین المللی که در استان مطلوب است و 
در سال گذشــته یک هزار و 481 مقاله isi در 
استان همدان داشــته ایم مطرح کرد: دانشگاه 
بوعلی ســینا با 561 مقاله، دانشگاه آزاداسامی 
با 208 مقاله و دانشــگاه صنعتی با 76 مقاله از 

دانشگاه های فعال در ارسال مقاله بوده اند.
محمدی فر با اشاره به وجود 31 مجله علمی 
پژوهشی در اســتان اذعان کرد: سهم دانشگاه 

بوعلی از این تعداد، 15 مجله می باشد. 
مدیر پژوهشــی دانشــگاه بوعلی سینا نیز با 
بیان اینکه 24 تا 30 آذر از ســوی وزارت علوم، 
تحقیقــات و فناوری به  عنــوان هفته پژوهش 
نامگذاری شــده به برنامه هــای هفته پژوهش 
در اســتان اشــاره کرد و گفت: مراسم تقدیر از 
پژوهشگران برتر استان بیست و هشتم آذر ماه 
در ســالن همایش  های دانشــگاه علوم پزشکی 
همدان با سخنرانی اســتاندار و رئیس دانشگاه 

بوعلی برگزار می شود.

     زنگ پژوهش به صدا در می آید
مهــدی بیات مطرح کرد: در نخســتین روز 
از هفتــه پژوهش، وزیر علوم به شــکل نمادین 
زنــگ پژوهش را در یکی  از مــدارس تهران به 
صدا درمی آورد و این برنامه به طور هم زمان در 
تمامی مدارس استان ها توسط مسئولین استانی 

نواخته خواهد شد.
وی بــا بیان اینکــه در هر اســتان تمامی 
دانشــگاه ها از پژوهشــگران برتر خــود تقدیر 
می کننــد ادامه داد: در دومین روز از این هفته 
از پژوهشــگران در ســطح ملی تقدیر به عمل 

می آید.
مدیر پژوهشــی دانشگاه بوعلی سینا با اشاره 
به برگزاری نمایشــگاه تحقیقات پژوهشــی در 
ســطح کشور مطرح کرد: طرح ها و نوآوری های 
با کیفیت که در یک سال گذشته تولید شده اند، 
در این نمایشــگاه از سوم تا پنجم دی ماه سال 
جاری در تهران به نمایش گذاشته خواهند شد.
بیات با بیان اینکه امســال نســبت به سال 
گذشته ســخت گیری های بیشتری را نسبت به 
معرفی طرح ها به دبیرخانه اعمال کردیم گفت: 
علیرغم این ســختگیری ها تا کنون 65 طرح به 

دبیرخانه استان همدان معرفی شده اند.


